ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 октября 2023 г. № 88-Р3

О заключении соглашения с Публичным акционерным обществом
Российской Федерации «Федеральная сетевая компания - Россети»

о передаче оборудования и материалов аварийного запаса

В целях решения организационных вопросов, связанных с безвозмездной

передачей организациям электросетевых комплексов Донецкой Народной
Республики оборудования и материалов аварийного запаса, руководствуясь
распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года
№ 1019-р, статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Заключить с Публичным акционерным обществом Российской

Федерации «Федеральная сетевая компания - Россети» соглашение о передаче
(реализации) оборудования и материалов аварийного запаса (далее -
соглашение).

2. Уполномочить Министерство угля и энергетики Донецкой Народной

Республики на заключение соглашения от имени Правительства Донецкой
Народной Республики, получение и последующую передачу оборудования
и материалов аварийного запаса эксплуатирующей организации.

3. Определить ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕГИОНАЛЬНАЯ
ЭНЕРГОПОСТАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ» эксплуатирующей организацией
оборудования и материалов аварийного запаса, необходимых
для восстановления (ремонта) объектов электросетевого хозяйства
пострадавшей территории Донецкой Народной Республики, с правом

2

подписания соглашения, актов приема-передачи оборудования и материалов
аварийного запаса и иных документов, связанных с выполнением соглашения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев